

عنوان مقاله:

تاثیر حضور حداکثری در انتخابات بر قدرت چانه زنی مسئولان در عرصه های بین المللی

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی و پنجمین کنفرانس ملی حقوق و علوم سیاسی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسنده:

علی دلفان - دانش آموخته کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه تهران

خلاصه مقاله:

مشارکت سیاسی یکی از شقوق و همبسته با مردم سالاری است. در نظام جمهوری اسلامی ایران مشارکت سیاسی مردم به منزله رای به تحقق و برپایی حکومت است. یکی از شاخصه های مهم دموکراسی در دنیا بحث انتخابات است به طوری که در هر کشوری به تناسب افزایش میزان مشارکت مردم رونق دموکراسی افزایش پیدا میکند. بنابراین هرچه شرکت مردم در انتخابات بیشتر باشد دامنه امنیتی درون و خارج کشور افزایش پیدا میکند و به تبع آن اقتدار جمهوری اسلامی به دستاوردش در خارج از کشور منتقل شده و ترس و ناامیدی و یاس را در دشمنان ایجاد میکند. اگر مشارکت حداکثری در انتخابات رقم زده شود امکان چانه زنی جمهوری اسلامی در عرصه های بین المللی افزایش پیدا کرده و طبیعتاً با این قدرت ایران میتواند از حق و حقوق خود به بهترین شکل دفاع کند در این زمان است که دنیا میفهمد که دموکراسی و حقوق بشر به بهترین شکل در ایران رعایت میشود و مردم از جایگاه ویژه‌ای در تعیین سرنوشتشان برخوردارند. نظام جمهوری اسلامی مشروعیت خود را از رای و حضور مردم گرفته و همیشه این حمایت و پشتیبانی عاملی برای استحکام پایه های نظام و کشور خواهد شد. حضور اقشار مردم با نظرات و سلیق مختلف در پای صندوق های رای بدون شک ، باعث قوی تر شدن قدرت و اقتدار جمهوری اسلامی در عرصه های مختلف بین المللی می شود. طی ۳۸ سال گذشته همواره مردم با حضور گسترده و باشکوه خود در انتخابات ریاست جمهوری توانسته اند پشتوانه محکمی برای مسئولان کشور در مجامع بین المللی باشند و مسئولان نیز با قدرت و اقتدار بیشتری به دنبال احقاق حقوق ملت ایران بوده اند. مردم همواره در تمام مراحل انقلاب اسلامی در کنار نظام، رهبری و حاکمیت بوده اند. این حضور گسترده می تواند تامين کننده امنیت ملی کشورمان باشند و اجازه نداد که دشمنان و گروهک های معاند ایران، جرات فعالیت و یا ضربه زدن به منافع ایران را داشته باشند. قطعاً این حضور آگاهانه و باصلاحت عاملی برای حفظ منافع و امنیت ملی کشورمان در سطح بین المللی است و نشان از دموکراسی بالا و حق تعیین سرنوشت مردم در آینده خود دارد. حضور گسترده و بالا بودن مشارکت مردم باعث اقتدار و قدرت کشور و مسئولان نظام خواهد بود و امنیت ملی و اقتدار کشور را تامین خواهد کرد و مطمئناً دشمنان با حضور باشکوه مردم در عرصه انتخابات ، از مواضع خصمانه خود عقب نشینی خواهند کرد. همبستگی ملی و حمایت مردمی از نظام مقدس جمهوری اسلامی همواره مورد خشم دشمنان کشورمان است و از این رو تلاش دارند این انتخابات کمرنگ شود تا آنان بر این فرضیه غلط که مردم نسبت به مدیریت جامعه دلسرده شده اند، فلسفه بافی کنند. مهم ترین مولفه اقتدار نظام حضور گسترده مردم به هنگام رای گیری است و این مهم ترین و بلکه تنها عامل بازدارندگی استکبار علیه کشورمان است.

کلمات کلیدی:

مشارکت سیاسی، مردم سالاری، انتخابات، اقتدار ملی، مجامع بین المللی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1470607>

